

ORGANIZACIÓN DE ESTADOS IBEROAMERICANOS**CONCURSO DE OFERTAS N° 03/2024 “ADQUISICIÓN DE GENERADORES DE SEÑAL PARA MECATRÓNICA”****CIRCULAR ACLARATORIA N°01****RESPUESTAS Y ACLARACIONES A CONSULTAS EN EL MARCO DEL CONCURSO DE OFERTAS N°03/2024:****CONSULTA N°01:**

CONSULTA /* DOCUMENTOS INTEGRANTES DE LA OFERTA.

En el Pliego de Bases y Condiciones, en la sección INSTRUCCIONES A LOS OFERENTES, apartado DOCUMENTOS INTEGRANTES DE LA OFERTA, se solicita:

Declaración Jurada de poseer experiencia de al menos 3 años en la provisión de bienes similares a lo solicitado. Adjuntar copia de contratos y/o facturas de los años (2020-2021-2022), al menos 1 por cada año mencionado, de provisión de bienes similares que demuestren la experiencia requerida.

Al respecto, se solicita a la convocante que, a fin de acreditar la experiencia requerida en este punto, sean aceptadas copia de contratos y/o facturas de equipos de UPS de los años (2020-2021-2022).

Se formula este pedido, para que los requisitos de experiencia establecidos por la convocante no resulten restrictivos a la libre participación de potenciales oferentes dentro del proceso licitatorio.

RESPUESTA: Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.

CONSULTA N°02:

sobre el equipo que están solicitando es posible proveeré otro con otras características que margen de utilidad sea mayor o menor o hasta que rangos de uso aceptaran queremos que el tiempo de entrega sea entre 15 a 30 días esto va ya que el equipo solicitado no hay en plaza.

RESPUESTA: Las características deben ser similares o superiores a las estipuladas, pero no así inferiores, la marca puede variar. En referencia al plazo remitirse a la Adenda 1.

CONSULTA N°03:

Solicitamos que no se pida la póliza de mantenimiento de oferta y garantía de contrato ya que solo será por 30 días la oferta y contrato y es un gasto innecesario solicitamos que se acepta declaración jurara el contrato no pasa los 60 días y el monto no es mucho

RESPUESTA: Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.

CONSULTA N°04:

sobre el precio referencial que pasa si mi presupuesto sobre parase tomara en cuenta o se rechaza además cual es el margen de tolerancia

RESPUESTA: Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.

Observación: El Anexo 2 Plazo de entrega se encuentra en la Adenda N° 01.-